Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УКАЗ

ГЛАВЫ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О признании утратившими силу некоторых актов Главы Карачаево-Черкесской
Республики

          В связи с достижением целей создания комиссии по проведению
административной реформы в Карачаево-Черкесской Республики постановляю:

1. Признать утратившими силу указы Главы Карачаево-Черкесской
Республики:

от 06.06.2019 № 96 «О комиссии по проведению административной реформы
в Карачаево-Черкесской Республике»;

от 08.07.2019 № 125 «Об утверждении положения о комиссии по проведению
административной реформы в Карачаево-Черкесской Республике».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Карачаево-Черкесской Республики                                                              Р.Б. Темрезов

г. Черкесск
Дом Правительства
_____________2024 год
№_____________

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                     М.О. Аргунов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                            М.Н. Озов

2

Заместитель Председателя
Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                       Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительст
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления
документационного обеспечения
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-
правового Управления
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

                                                       А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                                   А.А. Езаов

Пояснительная записка

к проекту Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О признании
утратившими силу некоторых актов Главы Карачаево-Черкесской Республики»

          Проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О признании
утратившими силу некоторых актов Главы Карачаево-Черкесской Республики»
(далее - проект Указа Главы) разработан в соответствии с поручением Главы
Карачаево-Черкесской Республики от 25.01.2024 № 177.

Данный проект Указа разработан в связи с завершением реализаций
мероприятий по проведению административной реформы в Карачаево-Черкесской
Республике, предусмотренных Концепцией снижения административных барьеров и
повышения доступности государственных и муниципальных услуг
на 2011 - 2013 годы и плана мероприятий по ее реализации, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 10.06.2011 № 1021-р.
 Вместе с тем, на сегодняшний день разработан и находится на стадии
согласования проект Указа Главы Карачаево-Черкесской Республики «О комиссии
по повышению качества и доступности предоставления государственных и
муниципальных услуг в Карачаево-Черкесской Республике», в рамках которой
будут координироваться вопросы актуальных на сегодняшний момент задач,
рассматриваемых в рамках комиссии по административной реформе, а также
нововведения в законодательстве Российской Федерации в части повышения
качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг
и в рамках приказа Министерства экономического развития Российской Федерации
от 27.05.2016 № 322.

Принятие проекта Указа не повлечет за собой признания утратившим силу,
изменения или принятия других актов республиканского законодательства.

Принятие данного проекта Указа не потребует дополнительных расходов из
республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики.

Проект Указа также не связан с реализацией национальных проектов на
территории Карачаево-Черкесской Республики.

Министр экономического развития
Карачаево-Черкесской Республики                                                                   А.А. Езаов

Исп. Чотчаева М.М.
Тел. (8782) 265342

Заместитель начальника–юрист
отдела правового
и кадрового обеспечения
Айбазов М.Д. Тел. (8782) 267002